Contratação, sem prejuizo das sanções previstas no art.90 da Lei 11.13312'1. sendo
Íàcultado à Administração convocar os licitantes remanescentes. na ordem de
classiticação. para assinatura do contrato. ou revogar a licitação.

l8 ESTTMATMS DO VALOR DA CONTRATAÇÂO
l8.l O custo médio estimado total da contratação é de RS 119.016,58 (cento e

dezenove mil, dezesseis reais e cinquenta e oito centavos), conlbrme custos
unitiirios apostos em anexo.

le DA DOTAÇÃO ORçAnAENTÁRrA
19.I As despesas decorrentes da presente contratâção correrão à conta de recursos

específicos consignados no Orçamento vigente:

020216 F.M.

[...]

5 ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO

O orçamento médio estimado para aquisição de óleos lubrificantes. aditivos e materiais

para limpeza âutomotiva foi realizado em cotações a nível nacional. disponibilizado pelo

SisCotação. que corresponde à RS 119.016,58 (cento e dezenove mil, dezesseis reais e cinquenta

e oito centavos). O valor unitáLrio e o total aproximado serão divulgados no edital de licitação.

Para a correta conservação das máquinas e veículos deste município serão exigidos os

seguintes requisitos:

Em relação aos Lubrificantes e óleos serão aceitas as seguintes marcas de referência: